２０２１年６月４日

各  位

上場会社名 日本ピストンリング株式会社

代表者 代表取締役社長 高橋 輝夫

（コード番号 6461 ）

問合せ先責任者 経営企画部長 千代 英一

（TEL 048-856-5014）

Medtronic 社との植込型医療機器協同開発プログラム開始のお知らせ

当社はこのたび、Medtronic社と植込型医療機器協同開発プログラムを開始いたしまし

たのでお知らせいたします。

Medtronic社は、本社をアイルランド・ダブリンに、オペレーション本部を米国ミネアポリス

に置く、業界売上高世界１位（2020年4月期連結売上高289億ドル）を誇る世界的な医療機

器メーカーです。150カ国で事業を展開し、心臓補助装置、頭部・脊椎手術用ロボット、イン

スリンポンプ、手術機器、患者モニタリングシステムなどを含む70種類以上の疾患に対する

治療法を提供し、「人々の痛みを和らげ、健康を回復し、生命を延ばす」というミッションを推

進しております。

当社は、2014年以降歯科用インプラントをメインとした歯科製品の製造、販売や放射線

科医療機器の輸入販売により医療機器業界に貢献するとともに、当社のコア技術を活かし

た生体適合性の高い金属材料等の開発及び製品化に取り組んでおります。

当社は、同社のミッションに共感し、今後とも医療従事者の皆様、患者様の立場に立っ

た「人にやさしい医療機器」の開発に努め、健康寿命の延伸、人々のQOL（生活の質）向上

に貢献してまいります。

なお、本件に伴う当期の業績への影響は軽微です。

以 上